
EXPERIENCIA DEL 

POSTOR  

CUMPLE / 

NO  CUMPLE

CUMPLE / 

NO  CUMPLE

CUMPLE / 

NO  CUMPLE

CUMPLE / 

NO  CUMPLE

CUMPLE / 

NO  CUMPLE

APLICA / NO 

APLICA

CUMPLE / 

NO  CUMPLE

ADMITIDO/N

O ADMITIDO

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CALIFICADA / NO 

CALIFICADA

1  DON EDUARDO H.J. S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
NO 

ADMITIDO 

2 CONSULTORIA HIROMU S.A.C CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO CUMPLE CALIFICADA 85 8 0 2 0 95 76 768,196.72        100 20 96 3

3 GOMEZ PALOMINO ROLANDO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
NO 

ADMITIDO 

4 CORPORACION SAGITARIO E.H. S.A.C CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
NO 

ADMITIDO 

5

CONSORCIO LUAN 

Integrado por (IPANAQUE SERNAQUE ROGER 

JAIME - HUERTAS JARA ALEXANDER PRIMITIVO)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO CUMPLE CALIFICADA 85 8 3 2 2 100 80 768,196.72        100 20 100 1

6

CONSORCIO NORTE 25

Integrado por (CHANCAFE REYES JOSE 

ALEXANDER - QUISPE ZARATE RICHARD KRIS)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO CUMPLE CALIFICADA 85 8 0 0 0 93 74.4 768,196.72        100 20 94.4 4

7 GRUPO AYS S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO CUMPLE CALIFICADA 85 8 3 2 2 100 80 768,196.72        100 20 100 1

8  ETZCORP S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO CUMPLE CALIFICADA 85 8 3 2 2 100 80 768,196.72        100 20 100 1

9 GROUP ROMERO G Y M E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
NO 

ADMITIDO 

10

CONSORCIO NOR SUR  Integrado por (VELARDE 

SAGASTEGUI JUAN MARX - T Y C  PIZARRO 

INGENIEROS EIRL)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO CUMPLE CALIFICADA 85 8 3 0 2 98 78.4 768,196.72        100 20 98.4 2

11  H & H CONSTRUCTORA & CONSULTORA SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO CUMPLE CALIFICADA 85 8 3 0 2 98 78.4 768,196.72        100 20 98.4 2

1  DON EDUARDO H.J. S.A.C.

2 CONSULTORIA HIROMU S.A.C

3 GOMEZ PALOMINO ROLANDO

4 CORPORACION SAGITARIO E.H. S.A.C

5

CONSORCIO LUAN 

Integrado por (IPANAQUE SERNAQUE 

ROGER JAIME - HUERTAS JARA ALEXANDER 

PRIMITIVO)

6

CONSORCIO NORTE 25

Integrado por (CHANCAFE REYES JOSE 

ALEXANDER - QUISPE ZARATE RICHARD 

KRIS)

7 GRUPO AYS S.A.C.

8  ETZCORP S.A

9 GROUP ROMERO G Y M E.I.R.L.

Nro

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y ADECUACION A LA NORMA SANITARIA VIGENTE DEL DESEMBARCADERO PESQUERO ARTESANAL PAITA, DISTRITO Y PROVINCIA PAITA, DEPARTAMENTO DE 

PIURA, CUI 2160312

CONCURSO PÚBLICO Nº 002-2024-FONDEPES-1
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EL POSTOR CUMPLE CON PRESENTAR LA PRESENTACIÓN LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISIÓN DE LAS OFERTAS LA CUAL NO SE AJUSTA A LAS EXIGENCIAS  DE LAS BASES

PARA ACREDITAR SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL PRESENTA EN FOLIOS 354 Y 355 SOLAMENTE EL CERTIFICADO ISO 45001:2008 DEL CONSORCIADO QUISPE ZARATE RICHARD KRIS  NO TIENE ALCANCE EN PUERTOS, MUELLES U PORTUARIAS, PROTECCIÓN SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO PRESENTA EN 

FOLIOS 360 AL 363 CONSTANCIA DE INSCRIPCION  ANTE LA DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO DE LIMA METROPOLITANA  DEL CONSORCIADO QUISPE ZARATE RICHARD KRIS, Y; INTEGRIDAD EN LA CONTRATACIÓN PÚBLICA PRESENTA EN FOLIOS 357 Y 358 SOLAMENTE EL 

CERTIFICADO ISO 37001:2016 DEL CONSORCIADO QUISPE ZARATE RICHARD KRIS NO TIENE ALCANCE EN PUERTOS, MUELLES U PORTUARIAS Y DE ACUERDO A LO INDICADO EN LAS BASES INTEGRADAS INDICA PARA ESTOS FACTORES EN CASO QUE EL POSTOR SE PRESENTE EN CONSORCIO, CADA UNO DE SUS 

INTEGRANTES, DEBE ACREDITAR ALGUNA DE LAS PRÁCTICAS DE SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL O SOCIAL PARA OBTENER EL PUNTAJE. EN TAL SENTIDO NO SE OTORGA PUNTAJE 

EL POSTOR CUMPLE CON PRESENTAR LA PRESENTACIÓN LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISIÓN DE LAS OFERTAS LA CUAL SE AJUSTA A LAS EXIGENCIAS  DE LAS BASES 
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EL POSTOR EN FOLIO 09 PRESENTA EL ANEXO 4 DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA, EL CUAL ES DOCUMENTO DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA PARA LA ADMISIÓN DE LAS OFERTAS LA CUAL NO SE AJUSTA A LAS EXIGENCIAS  DE LAS BASES  

REFERIDAS AL PLAZO, DOCUMENTO QUE NO PUEDE SER SUBSANADO DE ACUERDO AL ART 60NUMERAL 60.2 LITERAL A) LA OMISIÓN DE DETERMINADA INFORMACIÓN EN FORMATOS Y DECLARACIONES JURADAS, DISTINTAS AL PLAZO PARCIAL O TOTAL OFERTADO Y AL PRECIO U OFERTA ECONÓMICA / NO 

CUMPLE

EL POSTOR EN FOLIO 07 PRESENTA EL ANEXO 4 DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA, EL CUAL ES DOCUMENTO DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA PARA LA ADMISIÓN DE LAS OFERTAS LA CUAL NO SE AJUSTA A LAS EXIGENCIAS  DE LAS BASES  

REFERIDAS AL PLAZO, DOCUMENTO QUE NO PUEDE SER SUBSANADO DE ACUERDO AL ART 60NUMERAL 60.2 LITERAL A) LA OMISIÓN DE DETERMINADA INFORMACIÓN EN FORMATOS Y DECLARACIONES JURADAS, DISTINTAS AL PLAZO PARCIAL O TOTAL OFERTADO Y AL PRECIO U OFERTA ECONÓMICA / NO 

CUMPLE

EL POSTOR EN FOLIO 17 PRESENTA EL ANEXO 4 DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA, EL CUAL ES DOCUMENTO DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA PARA LA ADMISIÓN DE LAS OFERTAS LA CUAL NO SE AJUSTA A LAS EXIGENCIAS  DE LAS BASES  

REFERIDAS AL PLAZO, DOCUMENTO QUE NO PUEDE SER SUBSANADO DE ACUERDO AL ART 60NUMERAL 60.2 LITERAL A) LA OMISIÓN DE DETERMINADA INFORMACIÓN EN FORMATOS Y DECLARACIONES JURADAS, DISTINTAS AL PLAZO PARCIAL O TOTAL OFERTADO Y AL PRECIO U OFERTA ECONÓMICA / NO 

CUMPLE

EL POSTOR CUMPLE CON PRESENTAR LA PRESENTACIÓN LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISIÓN DE LAS OFERTAS LA CUAL SE AJUSTA A LAS EXIGENCIAS  DE LAS BASES 
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EL POSTOR CUMPLE CON PRESENTAR LA PRESENTACIÓN LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISIÓN DE LAS OFERTAS LA CUAL SE AJUSTA A LAS EXIGENCIAS  DE LAS BASES 

EL POSTOR CUMPLE CON PRESENTAR LA PRESENTACIÓN LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISIÓN DE LAS OFERTAS LA CUAL SE AJUSTA A LAS EXIGENCIAS  DE LAS BASES.

FACTORES DE EVALUACION  ECONOMICO
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EL POSTOR EN FOLIO 18 PRESENTA EL ANEXO 4 DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA, EL CUAL ES DOCUMENTO DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA PARA LA ADMISIÓN DE LAS OFERTAS LA CUAL NO SE AJUSTA A LAS EXIGENCIAS  DE LAS BASES  

REFERIDAS AL PLAZO, DOCUMENTO QUE NO PUEDE SER SUBSANADO DE ACUERDO AL ART 60NUMERAL 60.2 LITERAL A) LA OMISIÓN DE DETERMINADA INFORMACIÓN EN FORMATOS Y DECLARACIONES JURADAS, DISTINTAS AL PLAZO PARCIAL O TOTAL OFERTADO Y AL PRECIO U OFERTA ECONÓMICA / NO 

CUMPLE
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CONSORCIO NOR SUR  Integrado por 

(VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX - T Y C  

PIZARRO INGENIEROS EIRL)

11  H & H CONSTRUCTORA & CONSULTORA SAC

                                                             

Presidente de Comité

CARLOS RODOLFO REYMUNDO ROJAS RAFAEL ARCANGEL ZANELLI ZAMORA

Segundo Miembro Titular

EL POSTOR CUMPLE CON PRESENTAR LA PRESENTACIÓN LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISIÓN DE LAS OFERTAS LA CUAL SE AJUSTA A LAS EXIGENCIAS  DE LAS BASES  NO ADJUNTA O PRESENTA  RESPECTO A PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO EN TAL SENTIDO NO SE OTORGA 

PUNTAJE EN ESTE FACTOR.

EL POSTOR CUMPLE CON PRESENTAR LA PRESENTACIÓN LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISIÓN DE LAS OFERTAS LA CUAL SE AJUSTA A LAS EXIGENCIAS  DE LAS BASES NO ADJUNTA O PRESENTA  RESPECTO A PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO EN TAL SENTIDO NO SE OTORGA 

PUNTAJE EN ESTE FACTOR.

MIGUEL ÁNGEL GÁLVEZ CAPARO 

Primer Miembro Titular
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